



LANDMAND TORBEN NØRGAARD
Nørgårdsvej 11
8940 Randers SV

Randers Kommune
Natur og Miljø

www.randers.dk

Dato: 22. oktober 2024/Journalnummer: 09.30.00-K08-43-24

Tilsyn med virksomhedens miljøforhold

Jeg, Rebecca Kolte-Olsen fra Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved Værum Maskinstation, Nørgårdsvej 11, 8940 Randers SV d. 22. oktober 2024. Torben deltog fra virksomheden. Tilsynet var et basistilsyn, med formålet at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Vedlagt fremsendes baggrundsrapport med flere informationer om virksomheden og tilsynet.

Miljømæssige bemærkninger til tilsynet

Opbevaring af olie

Virksomheden opbevarer forskellige former for flydende produkter, såsom olie og spildolie, hvor der er risiko for, at det kan løbe uforyndet til jord og grundvand.

Randers Kommune indskærper hermed, at virksomheden hurtigst muligt får etableret en løsning, så virksomhedens flydende produkter opbevares, så risikoen for afløb til jord, grundvand og kloak forhindres. Produkterne bør opbevares efter kar-i-kar-princippet¹ eller flyttes længere ind i værkstedet, så afstanden til porten bliver større. I bedes indsende fotodokumentation for ovennævnte til undertegnede inden d. 23. november 2024.

Opfølgning

Randers Kommune vil følge op på ovenstående bemærkninger, indtil de er efterkommet.

Brugerbetaling

¹ [Forskrift for opbevaring af olie og kemikalier](#)

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel som forberedelse og opfølgning, jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutning af 2024.

Offentliggørelse

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil tilsynsbrevet, dog uden tilsynsrapport, blive lagt på [DMA's hjemmeside](#).

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette brev, bedes du/I sende dem til mig inden 14 dage.

Jeg kan kontaktes på telefonnummer **[sagsbehandler telefon nummer]** eller på rko@randers.dk

Med venlig hilsen

Rebecca Kolte-Olsen

Øvrig information til offentliggørelse

CVR-nummer	[Trækkes fra Sbsys primær sagspart]
P-nummer	[Trækkes fra Sbsys primær sagspart]
Er der konstateret jordforurening?	Nej
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Ja
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning af egenkontrol	Ikke omfattet af krav

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.

² Bekendtgørelse nr. 1519 af den 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.